



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº006/2018.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2018/CPL/PMTP/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 006/2018 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº006/2018

OBJETO: Registro de Preços para futuras aquisições de Medicamentos e Materiais Odontológico e Hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Elizeu Martins-PI.

DATA DA SESSÃO: 27/02/2018, ÀS 10:00 HORAS.

PREGOEIRO: EGILSON ALVES DE ARAUJO

DATA DA HOMLOGAÇÃO: 06/03/2018

DATA AJUDICAÇÃO: 06/03/2018

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS LOTES I a V

ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

LOTE I - MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA

FORNECEDORA: SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO, inscrita no C.N.P.J. sob o nº. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, com os valores, conforme abaixo:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	ESPÉCIE	MARCA / FABRICANTE	QUANT. SOLIC.	UNID.
Nº 1	AAS INFANTIL 100MG 1000 CPR	SIMILAR-DORMEC	IMEC	QUANT. 40	cx
P. UNIT.	R\$ 45,90 quarenta e cinco reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais		
Nº 2	ÁCIDO FÓLICO 5MG 500 CPR	SIMILAR-HIPOFOL	HIPOLABOR	QUANT. 50	cx
P. UNIT.	R\$ 49,90 quarenta e nove reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 2.495,00	dois mil, quatrocentos e noventa e cinco reais		
Nº 3	ALBENDAZOL 400MG 100 CPR	GENÉRICO	P. DONADUZZI	QUANT. 24	cx
P. UNIT.	R\$ 118,90 cento e dezoito reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 2.853,60	dois mil, oitocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos		
Nº 4	ALBENDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML	GENÉRICO	P. DONADUZZI	QUANT. 1.000	vd
P. UNIT.	R\$ 2,28 dois reais e vinte e oito centavos	P. TOTAL R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais		
Nº 5	AMBROXOL 15MG/5ML XPE PEDIÁTRICO 100ML	GENÉRICO	MARIOL	QUANT. 600	fr
P. UNIT.	R\$ 3,28 três reais e vinte e oito centavos	P. TOTAL R\$ 1.968,00	mil novecentos e sessenta e oito reais		
Nº 6	AMBROXOL 30MG/5ML XPE ADULTO 100ML	GENÉRICO	MARIOL	QUANT. 600	fr
P. UNIT.	R\$ 3,57 três reais e cinquenta e sete centavos	P. TOTAL R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais		
Nº 7	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	GENÉRICO	P. DONADUZZI	QUANT. 1.200	fr
P. UNIT.	R\$ 7,60 sete reais e sessenta centavos	P. TOTAL R\$ 9.120,00	nove mil, cento e vinte reais		
Nº 8	AMOXICILINA 500MG 840 CÁPS	GENÉRICO	P. DONADUZZI	QUANT. 30	cx
P. UNIT.	R\$ 265,00 duzentos e sessenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 7.950,00	sete mil, novecentos e cinquenta reais		
Nº 9	AMPICILINA 500MG 840 CÁPS	GENÉRICO	P. DONADUZZI	QUANT. 18	cx
P. UNIT.	R\$ 299,00 duzentos e noventa e nove reais	P. TOTAL R\$ 5.382,00	cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais		

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

				TOTAL				
Nº	10	AMPICILINA 50MG/ML 60ML		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	250	vd
P. UNIT.	R\$ 5,29	cinco reais e vinte e nove centavos		P. TOTAL R\$ 1.322,50	mil trezentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos			
Nº	11	ANLODIPINO 10MG 500 CPR		SIMILAR-BESILAPIN	GEOLAB	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 98,00	noventa e oito reais		P. TOTAL R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais			
Nº	12	ANLODIPINO 5MG 500 CPR		SIMILAR-BESILAPIN	GEOLAB	QUANT.	50	cx
P. UNIT.	R\$ 38,00	trinta e oito reais		P. TOTAL R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais			
Nº	13	ATENOLOL 25MG 600 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	80	cx
P. UNIT.	R\$ 39,00	trinta e nove reais		P. TOTAL R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais			
Nº	14	ATENOLOL 50MG 600 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	80	cx
P. UNIT.	R\$ 45,90	quarenta e cinco reais e noventa centavos		P. TOTAL R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais			
Nº	15	AZITROMICINA 500MG C/150 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	24	cx
P. UNIT.	R\$ 177,90	cento e setenta e sete reais e noventa centavos		P. TOTAL R\$ 4.269,60	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos			
Nº	16	AZITROMICINA 600MG 1 FRASCO + DIL. P/ SUSP		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	250	fr
P. UNIT.	R\$ 8,79	oito reais e setenta e nove centavos		P. TOTAL R\$ 2.197,50	dois mil, cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos			
Nº	17	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% 20ML		GENERICO	TEUTO	QUANT.	150	fr



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

P. UNIT.	R\$ 2,08	dois reais e oito centavos		P. TOTAL R\$ 312,00	trezentos e doze reais			
Nº	18	BROMOPRIDA 4MG/ML 20ML GTS		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	300	vd
P. UNIT.	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos		P. TOTAL R\$ 687,00	seiscentos e oitenta e sete reais			
Nº	19	CAPTOPRIL 25MG 500 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	160	cx
P. UNIT.	R\$ 23,00	vinte e três reais		P. TOTAL R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais			
Nº	20	CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML		GENERICO	TEUTO	QUANT.	500	vd
P. UNIT.	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos		P. TOTAL R\$ 5.450,00	cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais			
Nº	21	CEFALEXINA 500MG 500 CPR		GENERICO	TEUTO	QUANT.	24	cx
P. UNIT.	R\$ 459,00	quatrocentos e cinquenta e nove reais		P. TOTAL R\$ 11.016,00	onze mil e dezesseis reais			
Nº	22	CETOCONAZOL 200MG 450 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	18	cx
P. UNIT.	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais		P. TOTAL R\$ 2.322,00	dois mil, trezentos e vinte e dois reais			
Nº	23	CETOCONAZOL CREME 200MG/g 30g		GENERICO	SOBRAL	QUANT.	500	tb
P. UNIT.	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos		P. TOTAL R\$ 2.450,00	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais			
Nº	24	CIMETIDINA 200MG 600 CPR		GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais		P. TOTAL R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais			
Nº	25	CINARIZINA 25MG 30 CPR		SIMILAR-FLUXON	BRAINFARMA	QUANT.	120	cx

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

P. UNIT.	R\$	4,49	quatro reais e quarenta e nove centavos	P. TOTAL	R\$	538,80	quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
Nº	26	CINARIZINA 75MG 30 CPR		SIMILAR-FLUXON		BRAINFARMA	QUANT. 120 cx
P. UNIT.	R\$	6,85	seis reais e oitenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$	822,00	oitocentos e vinte e dois reais
Nº	27	CIPROFLOXACINO 500MG 300 CPR		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 24 cx
P. UNIT.	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais	P. TOTAL	R\$	3.456,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
Nº	28	COMPLEXO B C/500 CPR		SIMILAR-COMPLE B		HIPOLABOR	QUANT. 20 cx
P. UNIT.	R\$	50,00	cinquenta reais	P. TOTAL	R\$	1.000,00	mil reais
Nº	29	COMPLEXO B XPE 100ML		SIMILAR-COMPLEXO MEDQUÍMICA B		MEDQUÍMICA	QUANT. 600 vd
P. UNIT.	R\$	3,85	três reais e oitenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
Nº	30	DEXAMETASONA CREME 10g		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 1.000 tb
P. UNIT.	R\$	1,80	um real e oitenta centavos	P. TOTAL	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
Nº	31	DEXAMETASONA ELXIR 0,5MG / 5ML 100ML		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 700 fr
P. UNIT.	R\$	2,85	dois reais e oitenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$	1.995,00	mil novecentos e noventa e cinco reais
Nº	32	DEXCLORFERINAMINA XPE 100ML		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 600 fr
P. UNIT.	R\$	2,18	dois reais e dezoito centavos	P. TOTAL	R\$	1.308,00	mil trezentos e oito reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

Nº	33	DICLOFENACO RESINATO 15MG/ML 20ML GTS		SIMILAR-FLAMATRAT		VITAMEDIC	QUANT. 200 fr
P. UNIT.	R\$	4,00	quatro reais	P. TOTAL	R\$	800,00	oitocentos reais
Nº	34	DICLOFENACO SÓDICO 50MG 500 CPR		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 40 cx
P. UNIT.	R\$	38,00	trinta e oito reais	P. TOTAL	R\$	1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
Nº	35	DIGOXINA 0,25MG 500 CPR		GENERICO		PHARLAB	QUANT. 12 cx
P. UNIT.	R\$	49,00	quarenta e nove reais	P. TOTAL	R\$	588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
Nº	36	DIPIRONA SÓDICA 500MG 500 CPR		GENERICO		P. DONADUZZI	QUANT. 36 cx
P. UNIT.	R\$	82,00	oitenta e dois reais	P. TOTAL	R\$	2.952,00	dois mil, novecentos e cinquenta e dois reais
Nº	37	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML 10ML GTS		GENERICO		FARMACE	QUANT. 1.200 fr
P. UNIT.	R\$	1,45	um real e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
Nº	38	ENALAPRIL 10MG 500 CPR		SIMILAR-SANVAPRESS		SANVAL	QUANT. 60 cx
P. UNIT.	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	P. TOTAL	R\$	3.300,00	três mil e trezentos reais
Nº	39	ENALAPRIL 20MG 500 CPR		SIMILAR-SANVAPRESS		SANVAL	QUANT. 60 cx
P. UNIT.	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	P. TOTAL	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
Nº	40	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,15/0,03MG C/21 CPR		SIMILAR-CICLO 21		UNIÃO QUÍMICA	QUANT. 700 cx
P. UNIT.	R\$	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	P. TOTAL	R\$	3.493,00	três mil, quatrocentos e noventa e três reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

				TOTAL			
Nº	41	FENOTEROL SOLUÇÃO 20ML S/C (BEROTEC)	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	120	fr
P. UNIT.	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	P. TOTAL R\$ 732,00	setecentos e trinta e dois reais			
Nº	42	FLUCONAZOL 150MG 100 CÁPS	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	48	cx
P. UNIT.	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 2.832,00	dois mil, oitocentos e trinta e dois reais			
Nº	43	FUROSEMIDA 40MG 500 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	40	cx
P. UNIT.	R\$ 35,90	trinta e cinco reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 1.436,00	mil quatrocentos e trinta e seis reais			
Nº	44	GLIBENCLAMIDA 5MG 450 CPR	GENERICO	GEOLAB	QUANT.	80	cx
P. UNIT.	R\$ 28,90	vinte e oito reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 2.312,00	dois mil, trezentos e doze reais			
Nº	45	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG 400 CPR	SIMILAR-DIURIX	TEUTO	QUANT.	150	cx
P. UNIT.	R\$ 21,00	vinte e um reais	P. TOTAL R\$ 3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais			
Nº	46	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML GTS	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	400	fr
P. UNIT.	R\$ 2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	P. TOTAL R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais			
Nº	47	IBUPROFENO 600MG 500 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 96,00	noventa e seis reais	P. TOTAL R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais			
Nº	48	LIDOCAINA GELEIA 20MG/g 30g	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	200	tb



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

P. UNIT.	R\$ 4,00	quatro reais	P. TOTAL R\$ 800,00	oitocentos reais			
Nº	49	LOSARTANA POTASSICA 100MG 300 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	20	cx
P. UNIT.	R\$ 139,00	cento e trinta e nove reais	P. TOTAL R\$ 2.780,00	dois mil, setecentos e oitenta reais			
Nº	50	LOSARTANA POTASSICA 50MG 300 CPR	GENERICO	GEOLAB	QUANT.	140	cx
P. UNIT.	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 4.186,00	quatro mil, cento e oitenta e seis reais			
Nº	51	MEBENDAZOL 100MG 600 CPR	SIMILAR-GEOPHAGOL	SANVAL	QUANT.	15	cx
P. UNIT.	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	P. TOTAL R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais			
Nº	52	MEBENDAZOL 30ML SUSP	SIMILAR-HELMILAB	NATULAB	QUANT.	800	vd
P. UNIT.	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	P. TOTAL R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais			
Nº	53	METFORMINA 500MG 400 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	P. TOTAL R\$ 1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais			
Nº	54	METFORMINA 850MG 400 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	60	cx
P. UNIT.	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 3.540,00	três mil, quinhentos e quarenta reais			
Nº	55	METILDOPA 250MG 500 CPR	SIMILAR-TENSIOVAL	SANVAL	QUANT.	20	cx
P. UNIT.	R\$ 239,00	duzentos e trinta e nove reais	P. TOTAL R\$ 4.780,00	quatro mil, setecentos e oitenta reais			

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	56	METILDOPA 500MG 500 CPR	SIMILAR-TENSIOVAL	SANVAL	QUANT.	10	cx
P. UNIT.	R\$ 400,00	quatrocentos reais	P. TOTAL R\$ 4.000,00	quatro mil reais			
Nº	57	METOCLOPRAMIDA 10ML GTS	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	600	fr
P. UNIT.	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	P. TOTAL R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais			
Nº	58	METRON.+ NISTATINA CREME VAG. 50g	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	400	tb
P. UNIT.	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	P. TOTAL R\$ 5.000,00	cinco mil reais			
Nº	59	METRONIDAZOL 250MG 600 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais	P. TOTAL R\$ 4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais			
Nº	60	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP. 80ML	GENERICO	TEUTO	QUANT.	200	fr
P. UNIT.	R\$ 7,90	sete reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 1.580,00	mil quinhentos e oitenta reais			
Nº	61	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50g	GENERICO	TEUTO	QUANT.	500	tb
P. UNIT.	R\$ 7,99	sete reais e noventa e nove centavos	P. TOTAL R\$ 3.995,00	três mil, novecentos e noventa e cinco reais			
Nº	62	NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 10g	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	1.000	tb
P. UNIT.	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	P. TOTAL R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais			
Nº	63	NIFEDIPINO 10MG 450 CPR	SIMILAR-NIOXIL	GEOLAB	QUANT.	40	cx
P. UNIT.	R\$ 57,90	cinquenta e sete reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 2.316,00	dois mil, trezentos e dezesseis reais			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	64	NIFEDIPINO 20MG 450 CPR	SIMILAR-NIOXIL	GEOLAB	QUANT.	50	cx
P. UNIT.	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais			
Nº	65	NIMESULIDA 100MG 480 CPR	SIMILAR-NIMELIT	VITAMEDIC	QUANT.	30	cx
P. UNIT.	R\$ 80,00	oitenta reais	P. TOTAL R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais			
Nº	66	NIMESULIDA 15ML GTS	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	200	fr
P. UNIT.	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	P. TOTAL R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais			
Nº	67	NISTATINA 100.000U/ML 30ML SUSP	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	100	vd
P. UNIT.	R\$ 4,88	quatro reais e oitenta e oito centavos	P. TOTAL R\$ 488,00	quatrocentos e oitenta e oito reais			
Nº	68	NISTATINA CREME VAGINAL 50g	GENERICO	TEUTO	QUANT.	400	tb
P. UNIT.	R\$ 8,00	oito reais	P. TOTAL R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais			
Nº	69	OMEPRAZOL 20MG 490 CÁPS	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	40	cx
P. UNIT.	R\$ 70,00	setenta reais	P. TOTAL R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais			
Nº	70	PARACETAMOL 200MG/ML 10ML GTS	GENERICO	SOBRAL	QUANT.	1.200	fr
P. UNIT.	R\$ 1,23	um real e vinte e três centavos	P. TOTAL R\$ 1.476,00	mil quatrocentos e setenta e seis reais			
Nº	71	PARACETAMOL 500MG 500 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	36	cx
P. UNIT.	R\$ 58,90	cinquenta e oito reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 2.120,40	dois mil, cento e vinte reais e quarenta centavos			

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

				TOTAL			
Nº	72	PARACETAMOL 750MG 480 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	18	cx
P. UNIT.	R\$ 68,90	sessenta e oito reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 1.240,20	mil duzentos e quarenta reais e vinte centavos			
Nº	73	PRATI-SAL CX/50 SACHÊS 27,9g	SIMILAR-PRATI-SAL	P. DONADUZZI	QUANT.	40	cx
P. UNIT.	R\$ 55,00	cinquenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais			
Nº	74	PREDNISOLONA 60ML	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	200	fr
P. UNIT.	R\$ 7,00	sete reais	P. TOTAL R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais			
Nº	75	PREDNISONA 20MG 500 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	20	cx
P. UNIT.	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	P. TOTAL R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais			
Nº	76	PREDNISONA 5MG 500 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	15	cx
P. UNIT.	R\$ 77,00	setenta e sete reais	P. TOTAL R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais			
Nº	77	PROPRANOLOL 40MG 600 CPR	SIMILAR-POLOL	GEOLAB	QUANT.	100	cx
P. UNIT.	R\$ 29,00	vinte e nove reais	P. TOTAL R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais			
Nº	78	SALBUTAMOL XPE 120ML	GENERICO	TEUTO	QUANT.	200	fr
P. UNIT.	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	P. TOTAL R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	79	SECNIDAZOL 1000MG 100 CPR	GENERICO	BRAINFARMA	QUANT.	24	cx
P. UNIT.	R\$ 94,00	noventa e quatro reais	P. TOTAL R\$ 2.256,00	dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais			
Nº	80	SIMETICONA 75MG/ML 10ML GTS	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	300	fr
P. UNIT.	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	P. TOTAL R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais			
Nº	81	SINVASTATINA 20MG 250 CPR	SIMILAR-SINVASTON	SANVAL	QUANT.	80	cx
P. UNIT.	R\$ 52,90	cinquenta e dois reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 4.232,00	quatro mil, duzentos e trinta e dois reais			
Nº	82	SINVASTATINA 40MG 500 CPR	SIMILAR-SINVASTON	SANVAL	QUANT.	15	cx
P. UNIT.	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 2.235,00	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais			
Nº	83	SULFAMET + TRIMET. 40MG + 8MG C/200 CPR	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	40	cx
P. UNIT.	R\$ 37,00	trinta e sete reais	P. TOTAL R\$ 1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais			
Nº	84	SULFAMET + TRIMET. 40MG + 8MG/1ML 50ML	SIMILAR-ESPECTROPRIMA	P. DONADUZZI	QUANT.	300	fr
P. UNIT.	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	P. TOTAL R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais			
Nº	85	SULFATO FERROSO 30ML GTS	SIMILAR-FERSIL	HIPOLABOR	QUANT.	200	fr
P. UNIT.	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	P. TOTAL R\$ 320,00	trezentos e vinte reais			
Nº	86	SULFATO FERROSO 40MG 500 CPR	SIMILAR-SULFERBEL	BELFAR	QUANT.	60	cx
P. UNIT.	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais			

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

Nº		87		SULFATO FERROSO XPE 100ML		SIMILAR-MASFEROL		NATULAB		QUANT. 400		fr	
P. UNIT.		R\$ 2,69		dois reais e sessenta e nove centavos		P. TOTAL R\$ 1.076,00		mil e setenta e seis reais					
TOTAL DO LOTE R\$										222.007,60			

LOTE II – MATERIAIS HOSPITALARES

FORNECEDORA: DIFAP – J A OLIVEIRA COMERCIO EPP. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-17, com Endereço na Qda 47, Casa 11, Conjunto Parque Piauí, Teresina-PI, com o valor que segue abaixo, contento o registro do licitante, a empresa **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, que aceitou cotar os mesmos produtos com os preços iguais ao do licitante vencedor na sequência de classificação do certame, nos termos do Art. 11. II, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, modificado pelo Decreto nº 8.250, de 23 de Maio de 2014, e que formarão o cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da Ata:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT. R\$		V. TOTAL R\$	
1	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA C/100 UND	THEOTO	Pct	40	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	279,60	duzentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
2	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE 5 L	ASFER	galão	30	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	598,50	quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
3	AGULHA DESCARTAVEL C/100 Ag.	DESCAPACK	cx	100	13,00	treze reais	1.300,00	mil e trezentos reais
4	ALCOOL HIDRATADO 70% 1000ML	ITAJA	Lt	240	8,00	oito reais	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
5	ALCOOL HIDRATADO 70% 660g	ITAJA	und	60	11,00	onze reais	660,00	seiscentos e sessenta reais
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500g	NATHALYA	rolo	120	17,55	dezessete reais e cinquenta e cinco centavos	2.106,00	dois mil, cento e seis reais
7	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 250ML	J.PROLAB	und	30	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
8	ALMONTOLIA TRANSPARENTE 500ML	J.PROLAB	und	30	6,00	seis reais	180,00	cento e oitenta reais
9	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/	SOLIDOR	kit	12	138,00	cento e trinta e oito reais		mil seiscentos e cinquenta e seis reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

10	ESTETOSCOPIO APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCOPIO	SOLIDOR	kit	5	138,00	cento e trinta e oito reais	690,00	seiscentos e noventa reais
11	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12 UND	MB TEXTIL	duzia	160	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.040,00	mil e quarenta reais
12	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12 UND	MB TEXTIL	duzia	160	9,60	nove reais e sessenta centavos	1.536,00	mil quinhentos e trinta e seis reais
13	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12 UND	MB TEXTIL	duzia	120	11,99	onze reais e noventa e nove centavos	1.438,80	mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
14	BALANÇA PORTATIL P/ BANHEIRO 200Kg	WELMY	und	30	90,00	noventa reais	2.700,00	dois mil e setecentos reais
15	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. FECHADO 2.000ML	MEDSONDA	und	100	5,00	cinco reais	500,00	quinhentos reais
16	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM	MEDSONDA	und	100	0,90	noventa centavos de real	90,00	noventa reais
17	CAMPO OPERÁRIO 45CM X 50CM C/50 UND	MB TEXTIL	pct	15	90,00	noventa reais	1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
18	CATETER INTRAVENOSO	DESCAPACK	und	1.500	1,20	um real e vinte centavos	1.800,00	mil e oitocentos reais
19	CATETER PARA OXIGÊNIO - TIPO ÓCULOS	EMBRAMED	und	400	1,90	um real e noventa centavos	760,00	setecentos e sessenta reais
20	CATGUT CROMADO C/Ag 4CM C/24 ENV	SHALON	cx	20	130,00	cento e trinta reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
21	CLAMP UMBILICAL	EMBRAMED	und	200	1,69	um real e sessenta e nove centavos	338,00	trezentos e trinta e oito reais
22	COLETOR DE URINA UNIVERSAL 70ML	J.PROLAB	und	1.000	0,64	sessenta e quatro centavos de real	640,00	seiscentos e quarenta reais
23	COLETOR MATERIAL PERFURADO CORTANTE 13 LTS	DESCAPACK	und	100	9,80	nove reais e oitenta centavos	980,00	novecentos e oitenta reais
24	COLETOR MATERIAL PERFURADO CORTANTE 7 LTS	DESCAPACK	und	80	6,50	seis reais e cinquenta centavos	520,00	quinhentos e vinte reais
25	COMPRESSA DE GAZE C/500 UND	MB TEXTIL	pct	400	14,00	quatorze reais	5.600,00	cinco mil e seiscentos reais
26	EQUIPO MACROGOTAS	LABOR IMPORT	und	1.000	2,39	dois reais e trinta e nove centavos	2.390,00	dois mil, trezentos e noventa reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

27	EQUIPO MICROGOTAS	LABOR IMPORT	und	300	2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	798,00	setecentos e noventa e oito reais
28	EQUIPO MULTI 2 VIAS	LABOR IMPORT	und	1.000	1,49	um real e quarenta e nove centavos	1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais
29	ESCOVA CERVICAL - NÃO ESTERIL C/100 UND	LABOR IMPORT	pct	30	36,00	trinta e seis reais	1.080,00	mil e oitenta reais
30	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	MISSNER	und	240	11,00	onze reais	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
31	ESPATULA DE AYRE P/ EXAME CITÓLOGICO C/100 UND	THEOTO	pct	30	11,44	onze reais e quarenta e quatro centavos	343,20	trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
32	ESPECULO VAGINAL GRANDE	VAGISPEC	und	200	1,70	um real e setenta centavos	340,00	trezentos e quarenta reais
33	ESPECULO VAGINAL MEDIO	VAGISPEC	und	800	1,70	um real e setenta centavos	1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
34	ESPECULO VAGINAL PEQUENO	VAGISPEC	und	800	1,65	um real e sessenta e cinco centavos	1.320,00	mil trezentos e vinte reais
35	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M	MISSNER	und	80	5,00	cinco reais	400,00	quatrocentos reais
36	FITA METRICA 1,5M	J.PROLAB	und	40	10,00	dez reais	400,00	quatrocentos reais
37	FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5M	MISSNER	und	24	13,60	treze reais e sessenta centavos	326,40	trezentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
38	FITA P/ AUTOCLAVE 19MM X 30M	MISSNER	und	140	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	770,00	setecentos e setenta reais
39	FIXADOR P/ LAMINAS 100ML	ADLIN	fr	36	12,00	doze reais	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
40	FRALDAS DESC. P/ ADULTO C/8 UND	PAMPER	pct	80	12,00	doze reais	960,00	novecentos e sessenta reais
41	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M	MB TEXTIL	rolo	100	36,00	trinta e seis reais	3.600,00	três mil e seiscentos reais
42	GEL P/ ULTRASONOGRAFIA 5Kg	RIO.QUIMICA	galão	20	42,00	quarenta e dois reais	840,00	oitocentos e quarenta reais
43	GERMI - RIO Gal. 5000ML	RIO.QUIMICA	galão	20	80,00	oitenta reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
44	INALADOR PORTATIL C/1 SAÍDA	OMRON	und	6	200,00	duzentos reais		mil e duzentos reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

							1.200,00	
45	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO	NS	und	15	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	222,90	duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos
46	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL	NS	und	15	14,86	quatorze reais e oitenta e seis centavos	222,90	duzentos e vinte e dois reais e noventa centavos
47	LÂMINAS DE BISTURI C/100 UND	SOLIDOR	cx	30	38,00	trinta e oito reais	1.140,00	mil cento e quarenta reais
48	LÂMINAS PONTA FOSCA C/50 UND	SOLIDOR	cx	60	6,90	seis reais e noventa centavos	414,00	quatrocentos e quatorze reais
49	LANCETAS DESCARTÁVEL C/200 UND	LABOR IMPORT	cx	40	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	792,00	setecentos e noventa e dois reais
50	LENCOL HOSPITALAR DE PAPEL 50M X 50CM	PLUMAX	rolo	100	10,78	dez reais e setenta e oito centavos	1.078,00	mil e setenta e oito reais
51	LUVAS CIRÚRGICA ESTÉRIL	SUPERMAX	par	600	2,00	dois reais	1.200,00	mil e duzentos reais
52	LUVAS PARA PROCEDIMENTO C/100 UND	SUPERMAX	cx	400	26,00	vinte e seis reais	10.400,00	dez mil e quatrocentos reais
53	MASCARA DESC. C/ ELASTICO CX/50 UND	DESCAPACK	pct	160	12,00	doze reais	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
54	MONITOR DE GLICOSE SIMPLES - GLICOSIMETRO	ONCAL PLUS	und	10	80,00	oitenta reais	800,00	oitocentos reais
55	NYLON C/Ag C/24 ENV	SHALON	cx	50	52,00	cinquenta e dois reais	2.600,00	dois mil e seiscentos reais
56	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR	J.PROLAB	und	20	9,90	nove reais e noventa centavos	198,00	cento e noventa e oito reais
57	PAPEL ESTERIL KRAFT 3Kg - 60CM	ZERMATTE	rolo	20	48,00	quarenta e oito reais	960,00	novecentos e sessenta reais
58	PINÇA DE CHERON NÃO ESTERIL	VAGISPEC	und	100	1,81	um real e oitenta e um centavos	181,00	cento e oitenta e um reais
59	POLVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIO.QUIMICA	Lt	30	32,00	trinta e dois reais	960,00	novecentos e sessenta reais
60	POLVIDINE TÓPICO 1000ML	RIO.QUIMICA	Lt	70	32,00	trinta e dois reais	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
61	PORTA LÂMINAS P/ 3 LÂMINAS DE VIDRO	ADLIN	und	200	0,92	noventa e dois centavos de real	184,00	cento e oitenta e quatro reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

62	PRESERVATIVO CX/144 UND - NÃO LUBRIFICADO	BLOWTEX	cx	8	50,00	cinquenta reais	400,00	quatrocentos reais
63	PROPÉ DESCARTAVEL C/100 UND	DESCAPACK	pct	20	16,00	dezesseis reais	320,00	trezentos e vinte reais
64	SCALP	SOLIDOR	und	2.000	0,38	trinta e oito centavos de real	760,00	setecentos e sessenta reais
65	SERINGA DESC. 10ML C/Ag	SR	und	3.000	0,56	cinquenta e seis centavos de real	1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
66	SERINGA DESC. 1ML C/Ag	SR	und	2.400	0,37	trinta e sete centavos de real	888,00	oitocentos e oitenta e oito reais
67	SERINGA DESC. 20ML C/Ag	SR	und	2.000	0,80	oitenta centavos de real	1.600,00	mil e seiscentos reais
68	SERINGA DESC. 3ML C/Ag	SR	und	2.500	0,39	trinta e nove centavos de real	975,00	novecentos e setenta e cinco reais
69	SERINGA DESC. 5ML C/Ag	SR	und	5.000	0,30	trinta centavos de real	1.500,00	mil e quinhentos reais
70	SONDA DE FOLEY 2 VIAS	SOLIDOR	und	150	4,00	quatro reais	600,00	seiscentos reais
71	SONDA URETRAL Nº 08	EMBRAMED	und	200	1,08	um real e oito centavos	216,00	duzentos e dezesseis reais
72	SONDA URETRAL Nº 10	EMBRAMED	und	300	1,10	um real e dez centavos	330,00	trezentos e trinta reais
73	SONDA URETRAL Nº 12	EMBRAMED	und	300	1,15	um real e quinze centavos	345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
74	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL	INCOTERM	und	20	19,13	dezenove reais e treze centavos	382,60	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
75	TERMÔMETRO CLINICO MERCURIO	INCOTERM	und	60	9,50	nove reais e cinquenta centavos	570,00	quinhentos e setenta reais
76	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO C/ CABO	INCOTERM	und	3	116,75	cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos	350,25	trezentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
77	TIRAS P/ EXAME DE GLICEMIA C/50 TIRAS	ONCAL PLUS	cx	100	65,00	sessenta e cinco reais	6.500,00	seis mil e quinhentos reais
78	TOALHAS DE PAPEL INT. C/1000 UND 20cm X 22cm	PLUMAX	pct	100	16,00	dezesseis reais	1.600,00	mil e seiscentos reais
79	TOUCA EMBALADA EM PLASTICO C/100 UND	DESCAPACK	pct	80		treze reais		mil e quarenta reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

80	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIO.QUIMICA	Lt	10	40,00	quarenta reais	400,00	quatrocentos reais
81	VASELINA SÓLIDA 500g	RIO.QUIMICA	pt	10	31,00	trinta e um reais	310,00	trezentos e dez reais
							VALOR TOTAL DO LOTE R\$	100.000,00

LOTE III – MATERIAIS ODONTOLÓGICOS

FORNECEDORA: DENTAL FLORIANO- BENEDITO NETO DE SOUSA FEITOSA EPP, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º. 23.510.282/0001-72, localizada na Rua Antonino Freira, 980, Manguiha, na cidade de Floriano-PI, com os valores, conforme abaixo, conteúdo o registro do licitante, a empresa **SÃO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO**, inscrita no C.N.P.J. sob o n.º. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, que aceitou cotar os mesmos produtos com os preços iguais ao do licitante vencedor na sequência de classificação do certame, nos termos do Art. 11. II, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, modificado pelo Decreto nº 8.250, de 23 de Maio de 2014, e que formarão o cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da Ata:

ITEM	UND	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	pct	50	ACIDO FOSFORICO C/3 SERINGAS	MAQUIRA	R\$ 13,62	R\$ 681,00
treze reais e sessenta e dois centavos						
seiscentos e oitenta e um reais						
2	fr	30	ADESIVO PRIME & BOND 2.1 - 4ML	DENTSPLY	R\$ 125,40	R\$ 3.762,00
cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos						
três mil, setecentos e sessenta e dois reais						
3	gal	30	AGUA DESTILADA GALÃO C/ 5 LITROS	SSPLUS	R\$ 16,38	R\$ 491,40
dezesseis reais e trinta e oito centavos						
quatrocentos e noventa e um reais e quarenta centavos						
4	cx	100	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL C/100 UND	DFL	R\$ 59,08	R\$ 5.908,00
cinquenta e nove reais e oito centavos						
cinco mil, novecentos e oito reais						
5	lt	84	ALCOOL 70% 1000ML	SOL	R\$ 9,24	R\$ 776,16
nove reais e vinte e quatro centavos						
setecentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos						
6	rolo	25	ALGODÃO HIDROFILO 500g	NEVOA	R\$ 16,88	R\$ 422,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

dezesesseis reais e oitenta e oito centavos						
quatrocentos e vinte e dois reais						
7	pct	400	ALGODÃO ROLETE C/100g	WA	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
dois reais e oitenta centavos						
mil cento e vinte reais						
8	cx	5	AMALGAMA DFL ALLOY 1 PORÇÃO C/50 CÁPS	METALMS	R\$ 114,56	R\$ 572,80
cento e quatorze reais e cinquenta e seis centavos						
quinhentos e setenta e dois reais e oitenta centavos						
9	cx	5	AMALGAMA DFL ALLOY 2 PORÇÕES C/50 CÁPS	METALMS	R\$ 191,64	R\$ 958,20
cento e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos						
novecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos						
10	cx	10	ANESTESICO ALPHACAINE100 CX/50(LIDOCAINA+EPINEFRINA)	DFL	R\$ 116,98	R\$ 1.169,80
cento e dezesseis reais e noventa e oito centavos						
mil cento e sessenta e nove reais e oitenta centavos						
11	cx	40	ANESTESICO MEPIVALEM 3% S/V CART C/50	DENTSPLY	R\$ 132,22	R\$ 5.288,80
cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos						
cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
12	cx	40	ANESTESICO MEPIVALEM AD CARTUCHO C/50	DENTSPLY	R\$ 132,22	R\$ 5.288,80
cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos						
cinco mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos						
13	cx	80	ANESTESICO NOVOCOL 100 CX/50 TUBETES 1,8ML	SSWHITE	R\$ 74,34	R\$ 5.947,20
setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos						
cinco mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos						
14	und	50	ANESTESICO TOPICO BENZOTOP 200MG/g 12g	DFL	R\$ 13,86	R\$ 693,00
treze reais e oitenta e seis centavos						
seiscentos e noventa e três reais						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

15	pct	40	BABADOR DENTAL DESC. C/100 UND	QUALIBLESS	R\$ 24,48	R\$ 979,20
vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos						
novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos						
16	und	20	BANDEJAS METÁLICAS P/ 12 INSTRUMENTOS 22X17X1,5cm	FLEXINOX	R\$ 32,60	R\$ 652,00
trinta e dois reais e sessenta centavos						
seiscentos e cinquenta e dois reais						
17	und	20	BROCA CARBIDE	JOTA	R\$ 10,10	R\$ 202,00
dez reais e dez centavos						
duzentos e dois reais						
18	und	300	BROCA DIAMANTADA	FAVA	R\$ 3,04	R\$ 912,00
três reais e quatro centavos						
novecentos e doze reais						
19	und	20	CABO PARA BISTURI Nº 03-04	COOPERFLEX	R\$ 11,70	R\$ 234,00
onze reais e setenta centavos						
duzentos e trinta e quatro reais						
20	und	100	CABO PARA ESPELHO BUCAL	COOPERFLEX	R\$ 4,56	R\$ 456,00
quatro reais e cinquenta e seis centavos						
quatrocentos e cinquenta e seis reais						
21	und	4	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	CALU	R\$ 412,96	R\$ 1.651,84
quatrocentos e doze reais e noventa e seis centavos						
mil seiscentos e cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos						
22	und	4	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	CALU	R\$ 1.032,26	R\$ 4.129,04
mil e trinta e dois reais e vinte e seis centavos						
quatro mil, cento e vinte e nove reais e quatro centavos						
23	fr	20	CAVITINE VERNIZ 15ML	SSWHITE	R\$ 13,40	R\$ 268,00
treze reais e quarenta centavos						
duzentos e sessenta e oito reais						
24	fr	20	CIMENTO PULPO-SAN 20ML	SSWHITE	R\$ 23,22	R\$ 464,40
vinte e três reais e vinte e dois centavos						
quatrocentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos						
25	fr	20	CIMENTO PULPO-SAN 50g	SSWHITE	R\$ 26,72	R\$ 534,40
vinte e seis reais e setenta e dois centavos						

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

26	fr	25	CLOREXIDINA 2% 100ML	quinhetos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	MAQUIRA	R\$ 22,02	R\$ 550,50
vinte e dois reais e dois centavos							
27	pct	80	COMPRESSAS DE GAZE C/500 UND	quinhetos e cinquenta reais e cinquenta centavos	MDA	R\$ 12,88	R\$ 1.030,40
doze reais e oitenta e oito centavos							
28	und	25	COTOSOL 20g	mil e trinta reais e quarenta centavos	COLTENE	R\$ 33,42	R\$ 835,50
trinta e três reais e quarenta e dois centavos							
29	cx	20	CUNHA DE MADEIRA C/100 UND	oitocentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos	IODONTOSUL	R\$ 17,56	R\$ 351,20
dezessete reais e cinquenta e seis centavos							
30	und	30	ESCAVADOR DE DENTINA	trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos	COOPERFLEX	R\$ 8,42	R\$ 252,60
oito reais e quarenta e dois centavos							
31	und	100	ESCOVA DE ROBSON	duzentos e cinquenta e dois reais e sessenta centavos	PREVEN	R\$ 1,98	R\$ 198,00
um real e noventa e oito centavos							
32	und	20	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	cento e noventa e oito reais	COOPERFLEX	R\$ 8,42	R\$ 168,40
oito reais e quarenta e dois centavos							
33	und	10	ESPÁTULA DE RESINA	cento e sessenta e oito reais e quarenta centavos	COOPERFLEX	R\$ 70,20	R\$ 702,00
setenta reais e vinte centavos							
34	und	30	ESPÁTULA SIMPLES	setecentos e dois reais	COOPERFLEX	R\$ 11,24	R\$ 337,20
onze reais e vinte e quatro centavos							
35	und	100	ESPELHO BUCAL PLANO Nº5	trezentos e trinta e sete reais e vinte centavos	IODONTOSUL	R\$ 4,16	R\$ 416,00
quatro reais e dezesseis centavos							
36	cx	6	FILME RADIOGRÁFICA ADULTO C/150 UND	quatrocentos e dezesseis reais	CARESTREAM	R\$ 174,34	R\$ 1.046,04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

cento e setenta e quatro reais e trinta e quatro centavos							
37	cx	3	FILME RADIOGRÁFICA INFANTIL C/100 UND	mil e quarenta e seis reais e quatro centavos	CARESTREAM	R\$ 269,10	R\$ 807,30
duzentos e sessenta e nove reais e dez centavos							
38	cx	30	FIO DE SUTURA NYLON C/24 UND	oitocentos e sete reais e trinta centavos	TECNOFIO	R\$ 56,70	R\$ 1.701,00
cinquenta e seis reais e setenta centavos							
39	cx	30	FIO DE SUTURA SEDA C/24 UND	mil setecentos e um reais	TECNOFIO	R\$ 74,88	R\$ 2.246,40
setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos							
40	und	100	FIO DENTAL 50M	dois mil, duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos	HILLO	R\$ 3,74	R\$ 374,00
três reais e setenta e quatro centavos							
41	fr	40	FIXADOR ODONTOLÓGICO 475ML	trezentos e setenta e quatro reais	CARESTREAM	R\$ 17,78	R\$ 711,20
dezessete reais e setenta e oito centavos							
42	fr	50	FLÚOR GEL 200ML	setecentos e onze reais e vinte centavos	IODONTOSUL	R\$ 6,56	R\$ 328,00
seis reais e cinquenta e seis centavos							
43	gal	10	GERME-RIO ESTERILIZANTE 5L	trezentos e vinte e oito reais	ASFER	R\$ 13,66	R\$ 136,60
treze reais e sessenta e seis centavos							
44	fr	15	HEMOSTOP 10ML	cento e trinta e seis reais e sessenta centavos	MAQUIRA	R\$ 34,96	R\$ 524,40
trinta e quatro reais e noventa e seis centavos							
45	fr	40	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10g	quinhetos e vinte e quatro reais e quarenta centavos	MAQUIRA	R\$ 9,22	R\$ 368,80
nove reais e vinte e dois centavos							
46	kit	20	HYDRO C	trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	DENTSPLY	R\$ 69,62	R\$ 1.392,40
sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos							
mil trezentos e noventa e dois reais e quarenta centavos							

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

47	kit	10	IONOMERO DE VIDRO VITRO CEM PÓ 10g + LIQ. 8ML	DFL	R\$ 93,38	R\$ 933,80
noventa e três reais e trinta e oito centavos						
novecentos e trinta e três reais e oitenta centavos						
48	kit	20	IONOMERO DE VIDRO VITRO FIL R A3 PÓ 10g + LIQ. 8ML	DFL	R\$ 89,74	R\$ 1.794,80
oitenta e nove reais e setenta e quatro centavos						
mil setecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos						
49	kit	4	IONOMERO DE VIDRO VITRO FILL LC A3	DFL	R\$ 239,28	R\$ 957,12
duzentos e trinta e nove reais e vinte e oito centavos						
novecentos e cinquenta e sete reais e doze centavos						
50	kit	5	IRM KIT NOVO PÓ 38G E LIQ.15ML	DENTSPLY	R\$ 195,16	R\$ 975,80
cento e noventa e cinco reais e dezesseis centavos						
novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos						
51	kit	10	KIT ACABAMENTO FINO C/7	MICRODONT	R\$ 90,10	R\$ 901,00
noventa reais e dez centavos						
novecentos e um reais						
52	kit	400	KIT HIGIENE BUCAL ADULTO	MEDFIO	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00
oito reais e oito centavos						
três mil, duzentos e trinta e dois reais						
53	kit	700	KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL	MEDFIO	R\$ 6,66	R\$ 4.662,00
seis reais e sessenta e seis centavos						
quatro mil, seiscentos e sessenta e dois reais						
54	cx	20	LAMINAS DE BISTURI C/100 UND	SOLIDOR	R\$ 46,80	R\$ 936,00
quarenta e seis reais e oitenta centavos						
novecentos e trinta e seis reais						
55	cx	80	LUVAS PARA PROCEDIMENTO C/100 UND	TOP QUALITY	R\$ 30,18	R\$ 2.414,40
trinta reais e dezoito centavos						
dois mil, quatrocentos e quatorze reais e quarenta centavos						
56	cx	50	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELASTICO C/50 UND	CIRUTI	R\$ 7,96	R\$ 398,00
sete reais e noventa e seis centavos						
trezentos e noventa e oito reais						



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

57	und	20	MATRIZ DE AÇO 0,5MM	PREVEN	R\$ 1,80	R\$ 36,00
um real e oitenta centavos						
trinta e seis reais						
58	und	20	MATRIZ DE AÇO 0,7MM	PREVEN	R\$ 2,10	R\$ 42,00
dois reais e dez centavos						
quarenta e dois reais						
59	cx	25	MICROBRUSH C/100 UND	KG	R\$ 16,96	R\$ 424,00
dezesseis reais e noventa e seis centavos						
quatrocentos e vinte e quatro reais						
60	fr	15	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA ROTAÇÃO E BAIXA ROTAÇÃO 200ml	MAQUIRA	R\$ 23,82	R\$ 357,30
vinte e três reais e oitenta e dois centavos						
trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos						
61	pct	30	PAPEL CARBONO 100 MICRAS BASIC 12 TIRAS	MAQUIRA	R\$ 4,22	R\$ 126,60
quatro reais e vinte e dois centavos						
cento e vinte e seis reais e sessenta centavos						
62	und	25	PASTA PROFILÁTICA 90g	MAQUIRA	R\$ 13,48	R\$ 337,00
treze reais e quarenta e oito centavos						
trezentos e trinta e sete reais						
63	und	25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL	DENTSPLY	R\$ 27,76	R\$ 694,00
vinte e sete reais e setenta e seis centavos						
seiscentos e noventa e quatro reais						
64	und	25	RESINA RESTAURADORA	MAQUIRA	R\$ 34,96	R\$ 874,00
trinta e quatro reais e noventa e seis centavos						
oitocentos e setenta e quatro reais						
65	und	25	RESINA MICRO - HIBRIDA ESMALTE E DENTINA	DFL	R\$ 26,58	R\$ 664,50
vinte e seis reais e cinquenta e oito centavos						
seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos						
66	fr	40	REVELADOR ODONTOLÓGICO 475ML	CARESTREAM	R\$ 17,78	R\$ 711,20
dezessete reais e setenta e oito centavos						
setecentos e onze reais e vinte centavos						

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

67	lt	10	RIOHEX GARD 0,12% ENXAGUATÓRIO BUCAL 1000ML	IODONTOSUL	R\$ 30,18	R\$ 301,80
trinta reais e dezoito centavos						
trezentos e um reais e oitenta centavos						
68	pct	120	SUGADOR DESCARTÁVEL C/40 UND	WA	R\$ 7,52	R\$ 902,40
sete reais e cinquenta e dois centavos						
novecentos e dois reais e quarenta centavos						
69	und	50	TAÇA DE BORRACHA	PREVEN	R\$ 1,78	R\$ 89,00
um real e setenta e oito centavos						
oitenta e nove reais						
70	und	10	TESOURA IRIS 12 CM CURVA/RETA	COOPERFLEX	R\$ 23,40	R\$ 234,00
vinte e três reais e quarenta centavos						
duzentos e trinta e quatro reais						
71	pct	20	TIRAS LIXA AÇO C/12 UND 4 E 6CM	FAVA	R\$ 10,44	R\$ 208,80
dez reais e quarenta e quatro centavos						
duzentos e oito reais e oitenta centavos						
72	pct	15	TIRAS LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/ 150 UND	MICRODONT	R\$ 39,22	R\$ 588,30
trinta e nove reais e vinte e dois centavos						
quinhentos e oitenta e oito reais e trinta centavos						
73	cx	40	TIRAS POLIESTER C/50 UND	QUIMIDROL	R\$ 1,60	R\$ 64,00
um real e sessenta centavos						
sessenta e quatro reais						
74	pct	40	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA C/100 UND	JARC	R\$ 11,78	R\$ 471,20
onze reais e setenta e oito centavos						
quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos						
VALOR TOTAL DO LOTE R\$						82.371,00
oitenta e dois mil, trezentos e setenta e um reais						

LOTE IV – MEDICAMENTOS INJETÁVEIS



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpldeeliseumartins@gmail.com

FORNECEDORA: DIFAP – J A OLIVEIRA COMERCIO EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.356.109/0001-17, com Endereço na Qda 47, Casa 11, Conjunto Parque Piauí, Teresina-PI, com o valor que segue abaixo, conteúdo o registro do licitante, a empresa **SÃO MARÇOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO**, inscrita no C.N.P.J. sob o nº 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, que aceitou cotar os mesmos produtos com os preços iguais ao do licitante vencedor na sequência de classificação do certame, nos termos do Art. 11. II, do Decreto nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, modificado pelo Decreto nº 8.250, de 23 de Maio de 2014, e que formarão o cadastro de reserva no caso de impossibilidade de atendimento pelo primeiro colocado da Ata.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	V.UNIT . R\$		V. TOTAL R\$
1	ADRENALINA 1MG/ML AMP. 1ML	HIPOLABOR	amp	200	5,20	cinco reais e vinte centavos	1.040,00 mil e quarenta reais
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO AMP. 10ML	EQUIPLEX	amp	1.000	0,37	trinta e sete centavos de real	370,00 trezentos e setenta reais
3	AMINOFILINA 24MG AMP. 10ML "G"	TEUTO	amp	100	1,60	um real e sessenta centavos	160,00 cento e sessenta reais
4	AMIODARONA 50MG/ML AMP. 3ML	TEUTO	amp	100	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	425,00 quatrocentos e vinte e cinco reais
5	AMPICILINA PO 1G FRASCO-AMPOLA	PRODOTTI	amp	400	15,62	quinze reais e sessenta e dois centavos	6.248,00 seis mil, duzentos e quarenta e oito reais
6	BENZILPENICILINA 1.200.000 UI FRS-AMP C/PO S/D	TEUTO	amp	300	10,00	dez reais	3.000,00 três mil reais
7	BENZILPENICILINA 600.000 UI FRS-AMP C/PO S/D	TEUTO	amp	200	6,30	seis reais e trinta centavos	1.260,00 mil duzentos e sessenta reais
8	BROMOPRIDA 5MG/ML AMP. 2ML "G"	HIPOLABOR	amp	600	2,20	dois reais e vinte centavos	1.320,00 mil trezentos e vinte reais
9	BUSCOPAN COMPOSTO AMP. 5ML "G"	HYPOFARMA	amp	800	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	2.392,00 dois mil, trezentos e noventa e dois reais
10	BUSCOPAN SIMPLES 20MG AMP. 1ML	U.QUIMICA	amp	300	2,18	dois reais e dezoito centavos	654,00 seiscentos e cinquenta e quatro reais
11	CEFALOTINA 1g FRS/AMP	U.QUIMICA	amp	400	5,40	cinco reais e quarenta centavos	2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
12	CEFTRIAXONA 1g AMP S/ DIL	TEUTO	amp	400	5,40	cinco reais e quarenta centavos	2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
13	CIMETIDINA 150MG/ML AMP 2ML	TEUTO	amp	300	1,60	um real e sessenta centavos	480,00 quatrocentos e oitenta reais
14	CLORETO DE POTÁSSIO AMP. 10ML	FARMACE	amp	200	0,50	cinquenta centavos de real	100,00 cem reais
15	CLORETO DE SÓDIO AMP. 10ML	FARMACE	amp	200	0,47	quarenta e sete centavos de real	94,00 noventa e quatro reais
16	COMPLEXO B AMP. 2ML	HYPOFARMA	amp	600	1,66	um real e sessenta e seis centavos	996,00 novecentos e noventa e seis reais
17	deslanosideo 0,2mg/ml amp. 2ml	U.QUIMICA	amp	200	2,80	dois reais e oitenta centavos	560,00 quinhentos e sessenta reais
18	DEXAMETASONA 2MG AMP. 1ML	HYPOFARMA	amp	400	1,20	um real e vinte centavos	480,00 quatrocentos e oitenta reais

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

19	DEXAMETASONA 4MG AMP.2,5ML "G"	HYPOFARMA	amp	1.200	1,89	um real e oitenta e nove centavos	2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
20	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML AMP. 3ML "G"	TEUTO	amp	1.200	1,18	um real e dezoito centavos	1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais
21	DIPIRONA SÓDICA 1g AMP.2ML	SANTISA	amp	1.200	1,16	um real e dezesseis centavos	1.392,00	mil trezentos e noventa e dois reais
22	EFORTIL 10MG/ML C/6 AMP. 1ML	U.QUIMICA	cx	10	15,30	quinze reais e trinta centavos	153,00	cento e cinquenta e três reais
23	ERGOMETRIN 0,2MG AMP.1ML	U.QUIMICA	amp	200	2,80	dois reais e oitenta centavos	560,00	quinhentos e sessenta reais
24	FUROSEMIDA 10MG/ML AMP. 2ML	SANTISA	amp	300	1,29	um real e vinte e nove centavos	387,00	trezentos e oitenta e sete reais
25	GENTAMICINA 10MG AMP.1ML	SANTISA	amp	200	1,23	um real e vinte e três centavos	246,00	duzentos e quarenta e seis reais
26	GENTAMICINA 40MG AMP.1ML	SANTISA	amp	400	1,63	um real e sessenta e três centavos	652,00	seiscentos e cinquenta e dois reais
27	GENTAMICINA 80MG AMP.2ML	SANTISA	amp	400	1,89	um real e oitenta e nove centavos	756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
28	GLICERINA 12% IB 500ML	HALEX ISTAR	und	50	9,99	nove reais e noventa e nove centavos	499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
29	GLICOSE 25% AMP.10ML	FARMACE	amp	600	0,47	quarenta e sete centavos de real	282,00	duzentos e oitenta e dois reais
30	GLICOSE 50% AMP.10ML	FARMACE	amp	600	0,50	cinquenta centavos de real	300,00	trezentos reais
31	HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ML 5ML	CRISTALIA	amp	50	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
32	HIDRALAZINA 20MG/ML AMP. 1ML	CRISTALIA	amp	100	9,00	nove reais	900,00	novecentos reais
33	HIDROCORTISONA 100MG AMP. S/DIL	TEUTO	amp	200	6,00	seis reais	1.200,00	mil e duzentos reais
34	HIDROCORTISONA 500MG AMP S/ DIL	TEUTO	amp	400	12,00	doze reais	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
35	LIDOCAÍNA 2% SV 20ML "G"	HYPOFARMA	fr	200	6,50	seis reais e cinquenta centavos	1.300,00	mil e trezentos reais
36	MATERGAM 300MCG C/1 AMP. 2,0ML	U.QUIMICA	cx	6	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
37	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML AMP. 2ML	ISOFARMA	amp	600	0,90	noventa centavos de real	540,00	quinhentos e quarenta reais
38	METRONIDAZOL 5MG/ML FRS/ 100ML	ISOFARMA	fr	50	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	275,00	duzentos e setenta e cinco reais
39	NOOTROPIL 200MG/ML CX/12 AMP. 5ML - PIRACETAM	SANOPI AVENTS	Cx	25	35,00	trinta e cinco reais	875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
40	OCITOCINA 5 UI/ML AMP. 1ML	U.QUIMICA	amp	100	2,89	dois reais e oitenta e nove centavos	289,00	duzentos e oitenta e nove reais



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpideeliseumartins@gmail.com

41	OMEPRAZOL 40MG 1 AMP.+ DILUENTE	TEUTO	amp	50	15,60	centavos quinze reais e sessenta centavos	780,00	setecentos e oitenta reais
42	PROMETAZINA 50MG AMP. 2ML	SANVAL	amp	300	3,50	três reais e cinquenta centavos	1.050,00	mil e cinquenta reais
43	RANITIDINA 50MG/2ML AMP.2ML	TEUTO	amp	300	1,25	um real e vinte e cinco centavos	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
44	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SIST. FECH. 250ML	HALEX ISTAR	Fr	100	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais
45	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SIST. FECHADO FRS. 500ML	FARMACE	Fr	1.000	5,00	cinco reais	5.000,00	cinco mil reais
46	SORO GLICOFISIOLÓGICO IB SIST. FECHADO 500ML	HALEX ISTAR	bolsa	120	5,70	cinco reais e setenta centavos	684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
47	SORO GLICOSADO SIST. FECHADO 5% BOL. 500ML	FARMACE	bolsa	800	5,00	cinco reais	4.000,00	quatro mil reais
48	SORO RINGER COM LACTADO SIST.FEC. 500ML	HALEX ISTAR	bolsa	120	5,00	cinco reais	600,00	seiscentos reais
49	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMP. 10ML	FARMACE	amp	200	1,30	um real e trinta centavos	260,00	duzentos e sessenta reais
50	TENOXCAM 20MG FRS/AMP	GENOM	amp	50	9,69	nove reais e sessenta e nove centavos	484,50	quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
51	TENOXCAM 40MG FRS/AMP	CRISTALIA	amp	50	12,00	doze reais	600,00	seiscentos reais
52	TRANSAMIN 50MG/ML AMP. 5ML	HIPOLABOR	amp	100	8,74	oito reais e setenta e quatro centavos	874,00	oitocentos e setenta e quatro reais
53	VITAMINA C 500MG AMP. 5ML	TEUTO	amp	400	1,49	um real e quarenta e nove centavos	596,00	quinhentos e noventa e seis reais
54	VITAMINA K 10MG AMP. 1ML	U.QUIMICA	amp	300	2,36	dois reais e trinta e seis centavos	708,00	setecentos e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							63.000,00	

LOTE V – MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

FORNECEDORA: SÃO MARÇOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO, inscrita no C.N.P.J. sob o n°. 03.894.963/0001-74, localizada na Rua Avelino Freitas, 498, Centro, na cidade de São Raimundo Nonato-PI, com os valores, conforme abaixo:

Nº ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	ESPÉCIE	MARCA /	QUANT. SOLIC.	UNID.
---------	------------------------	---------	---------	---------------	-------

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	1	AMITRIPTILINA 25MG 200 CPR	SIMILAR-AMYTRIL	FABRICANTE	CRISTALIA	QUANT.	40	CX
P. UNIT.	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	P. TOTAL R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais				
Nº	2	AMITRIPTILINA 75MG 30 CPR	SIMILAR-AMYTRIL	FABRICANTE	CRISTALIA	QUANT.	30	CX
P. UNIT.	R\$ 38,00	trinta e oito reais	P. TOTAL R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais				
Nº	3	BIPERIDENO 2MG 200 CPR	SIMILAR-CINETOL	FABRICANTE	CRISTALIA	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 97,00	noventa e sete reais	P. TOTAL R\$ 1.940,00	mil novecentos e quarenta reais				
Nº	4	BROMAZEPAM 3MG 100 CPR	GENERICO	FABRICANTE	TEUTO	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	P. TOTAL R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais				
Nº	5	BROMAZEPAM 6MG 100 CPR	GENERICO	FABRICANTE	TEUTO	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 41,00	quarenta e um reais	P. TOTAL R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais				
Nº	6	CARBAMAZEPINA 200MG 500 CPR	GENERICO	FABRICANTE	TEUTO	QUANT.	10	CX
P. UNIT.	R\$ 129,50	cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos	P. TOTAL R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais				
Nº	7	CARBAMAZEPINA 400MG 200 CPR	GENERICO	FABRICANTE	TEUTO	QUANT.	6	CX
P. UNIT.	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	P. TOTAL R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais				
Nº	8	CARBONATO DE LÍTIO 300MG 500 CPR	GENERICO	FABRICANTE	HIPOLABOR	QUANT.	6	CX



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

P. UNIT.	R\$ 198,00	cento e noventa e oito reais	P. TOTAL R\$ 1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais				
Nº	9	CITALOPRAM 20MG 30 CPR	GENERICO	FABRICANTE	ZYDUS	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	P. TOTAL R\$ 370,00	trezentos e setenta reais				
Nº	10	CLONAZEPAM 2,5MG/ML 20ML GTS.	GENERICO	FABRICANTE	P. DONADUZZI	QUANT.	200	FRS
P. UNIT.	R\$ 4,79	quatro reais e setenta e nove centavos	P. TOTAL R\$ 958,00	novecentos e cinquenta e oito reais				
Nº	11	CLONAZEPAM 2MG 200 CPR	GENERICO	FABRICANTE	ZYDUS	QUANT.	50	CX
P. UNIT.	R\$ 78,90	setenta e oito reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 3.945,00	três mil, novecentos e quarenta e cinco reais				
Nº	12	CLORPROMAZINA 100MG 200 CPR	SIMILAR-LONGACTIL	FABRICANTE	CRISTALIA	QUANT.	12	CX
P. UNIT.	R\$ 105,00	cento e cinco reais	P. TOTAL R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais				
Nº	13	CLORPROMAZINA 5MG/ML CX/50 AMP. 5ML	SIMILAR-LONGACTIL	FABRICANTE	CRISTALIA	QUANT.	2	cx
P. UNIT.	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	P. TOTAL R\$ 390,00	trezentos e noventa reais				
Nº	14	DIAZEPAM 10MG 1000 CPR	SIMILAR-SANTIAZEPAM	FABRICANTE	SANTISA	QUANT.	15	CX
P. UNIT.	R\$ 110,00	cento e dez reais	P. TOTAL R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais				
Nº	15	DIAZEPAM 5MG 1000 CPR	SIMILAR-SANTIAZEPAM	FABRICANTE	SANTISA	QUANT.	5	CX
P. UNIT.	R\$ 104,00	cento e quatro reais	P. TOTAL R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais				

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	16	DIAZEPAM 10MG AMP. 1ML "G" CX/100	GENERICO	SANTISA	QUANT.	6	CX
P. UNIT.	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais	P. TOTAL R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais			
Nº	17	DOLOSAL 50MG/ML CX/25 AMP. 2ML	DOLOSAL	CRISTALIA	QUANT.	3	CX
P. UNIT.	R\$ 179,00	cento e setenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais			
Nº	18	FENITOINA SODICA 50MG/ML C/10AMP. 5ML	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	6	CX
P. UNIT.	R\$ 54,00	cinquenta e quatro reais	P. TOTAL R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais			
Nº	19	FENOBARBITAL 50MG/ML CX/50 AMP. 2ML	SIMILAR-FENOCRIS	CRISTALIA	QUANT.	4	CX
P. UNIT.	R\$ 169,00	cento e sessenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais			
Nº	20	FENOBARBITAL 100MG 100 CPR	GENERICO	TEUTO	QUANT.	60	CX
P. UNIT.	R\$ 23,00	vinte e três reais	P. TOTAL R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais			
Nº	21	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML GTS	SIMILAR-FENOCRIS	CRISTALIA	QUANT.	12	FRS
P. UNIT.	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	P. TOTAL R\$ 63,60	sessenta e três reais e sessenta centavos			
Nº	22	FLUOXETINA 20MG 70 CÁPS	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	28	CX
P. UNIT.	R\$ 19,00	dezenove reais	P. TOTAL R\$ 532,00	quinhentos e trinta e dois reais			
Nº	23	HALO DECANOATO 70,52MG/ML C/15 AMP. 1ML	HALO DECANOATO	CRISTALIA	QUANT.	3	CX
P. UNIT.	R\$ 379,00	trezentos e setenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 1.137,00	mil cento e trinta e sete reais			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	24	HALOPERIDOL 5MG/ML CX/50 AMP. 1ML	SIMILAR-HALO	CRISTALIA	QUANT.	4	CX
P. UNIT.	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	P. TOTAL R\$ 572,00	quinhentos e setenta e dois reais			
Nº	25	HALOPERIDOL 1MG 200 CPR	SIMILAR-HALO	CRISTALIA	QUANT.	10	CX
P. UNIT.	R\$ 60,00	sessenta reais	P. TOTAL R\$ 600,00	seiscentos reais			
Nº	26	HALOPERIDOL 5MG 200 CPR	SIMILAR-HALO	CRISTALIA	QUANT.	15	CX
P. UNIT.	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 975,00	novecentos e setenta e cinco reais			
Nº	27	KETAMIN-S 50MG/ML FRS/ 10ML	KETAMIN	CRISTALIA	QUANT.	10	AMP
P. UNIT.	R\$ 110,00	cento e dez reais	P. TOTAL R\$ 1.100,00	mil e cem reais			
Nº	28	LEVOMEPRAMAZINA 100MG 200 CPR	SIMILAR-LEVOZINE	CRISTALIA	QUANT.	5	CX
P. UNIT.	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais	P. TOTAL R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais			
Nº	29	LORAZEPAM 2MG 100 CPR	GENERICO	TEUTO	QUANT.	10	CX
P. UNIT.	R\$ 40,00	quarenta reais	P. TOTAL R\$ 400,00	quatrocentos reais			
Nº	30	MORFINA 1,0MG/ML C/50 AMP. 2ML	SIMILAR-DIMORF	CRISTALIA	QUANT.	3	CX
P. UNIT.	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	P. TOTAL R\$ 1.650,00	mil seiscentos e cinquenta reais			
Nº	31	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG 30 CPR	GENERICO	GEOLAB	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 23,90	vinte e três reais e noventa centavos	P. TOTAL R\$ 478,00	quatrocentos e setenta e oito reais			

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

Nº	32	PARACETAMOL + CODEINA 500MG + 30MG C/12 CPR	GENERICO	GEOLAB	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 13,00	treze reais	P. TOTAL R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais			
Nº	33	PAROXETINA 20MG 30 CPR	GENERICO	ZYDUS	QUANT.	15	CX
P. UNIT.	R\$ 19,00	dezenove reais	P. TOTAL R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais			
Nº	34	QUETIAPINA 25MG C/30CPR	GENERICO	TEUO	QUANT.	12	CX
P. UNIT.	R\$ 30,00	trinta reais	P. TOTAL R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais			
Nº	35	RISPERIDON 1MG 200 CPR	SIMILAR-RISPERIDON	CRISTALIA	QUANT.	10	CX
P. UNIT.	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	P. TOTAL R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais			
Nº	36	RISPERIDON 2MG 200 CPR	SIMILAR-RISPERIDON	CRISTALIA	QUANT.	12	CX
P. UNIT.	R\$ 130,00	cento e trinta reais	P. TOTAL R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais			
Nº	37	RISPERIDON 3MG 200 CPR	SIMILAR-RISPERIDON	CRISTALIA	QUANT.	4	CX
P. UNIT.	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	P. TOTAL R\$ 740,00	setecentos e quarenta reais			
Nº	38	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	GENERICO	P. DONADUZZI	QUANT.	10	FRS
P. UNIT.	R\$ 32,00	trinta e dois reais	P. TOTAL R\$ 320,00	trezentos e vinte reais			
Nº	39	SERTRALINA 50MG 30 CPR	GENERICO	ZYDUS	QUANT.	20	CX
P. UNIT.	R\$ 21,00	vinte e um reais	P. TOTAL R\$	quatrocentos e vinte reais			



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
SETOR DE LICITAÇÕES
Avenida Manoel Rodrigues SN/Centro - fone (089) 3537-1186
CNPJ 06.554.059/0001-08
E-mail: cpdeeliseumartins@gmail.com

				TOTAL	420,00		
Nº	40	TRAMADOL 50MG/ML C/100 AMP. 2ML	SIMILAR-TRAMADON	CRISTALIA	QUANT.	5	Cx
P. UNIT.	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais	P. TOTAL R\$ 1.295,00	mil duzentos e noventa e cinco reais			
Nº	41	TRAMADOL 50MG 500 CÁPS	GENERICO	HIPOLABOR	QUANT.	6	CX
P. UNIT.	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais	P. TOTAL R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais			
				TOTAL DO LOTE R\$	39.526,60		

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 06/03/2018

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimaraes de Araújo.